
 
 

ESTADO DO PARÁ 
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Trav. Vereadora Virgolina Coelho, nº 1145 - Bairro São Luiz II. 
CEP: 68.540-000 Conceição do Araguaia-PA 

 

 

1 

 
PROCESSO Nº 2018000218 – Secretaria Municipal de 
Gestão e Planejamento - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
001/2018, AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA 
DESTINADOS A ATENDER ÁS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE GESTÃO E PLANEJAMENTO DO MUNICIPIO DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA-PA 

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de  
todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela 
Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas 
atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 
2002, com modificações posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na 
modalidade de Pregão Presencial nº 01/2018, objetivando AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E 
COZINHA DESTINADOS A ATENDER ÁS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE GESTÃO E 

PLANEJAMENTO DO MUNICIPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA, para o cumprimento das 
atribuições da Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento de Conceição do Araguaia-PA, 
apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s): 
 

PONTO CERTO COMÉRCIO DE PRODUTOS AIMENTICIOS LTDA, com sede na Av. Araguaia, 

nº 1156- vila cruzeiro, CEP: 68540-000 e CNPJ sob nº. 09.072.195/0001-50; 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT    MARCA   PREÇO 

UNITARIO 

PREÇO 

TOTAL 

01 

Bandeja- confeccionada em aço 

inox formados retangular, sema 

alça e desenho barroco na borda 

medindo 55cm comprimento x 

43cm largura x 2,5cm altura. 

UND.      10 

            

INOXVIDA  

45,05 450,50 

02 

Coador, para café, tecido em 100% 

algodão, com medidas de 

aproximadamente 30x32cm, 

aramado, cabo de madeira de 

aproximadamente 1 litro. 

UND.   10 

 

MIX 

PRODUTO 

 

 

 

     2,75 

 

 

27,50 

03 

Coador, para café, tecido em 100% 

algodão, com medidas de 

aproximadamente 30x32cm, 

aramado, cabo de madeira de lei 

torneado, capacidade de 

aproximadamente 3 litros. 

UND.     25 

 

 

   MIX 

PRODUTO 

 

 

4,54 

 

 

113,50 



 
 

ESTADO DO PARÁ 
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Trav. Vereadora Virgolina Coelho, nº 1145 - Bairro São Luiz II. 
CEP: 68.540-000 Conceição do Araguaia-PA 

 

 

2 

04 

Colher de sopa, material de aço 

inox, colher com bojo em formato 

simétrico e bordas arredondas. 

UND.     12  

 

TRAMONTINA 

 

1,99 

 

23,88 

05 

Copo de vidro liso transparente, 

incolor paredes sem deformações, 

base redonda grossa, altura de 

cerca de 13cm, diâmetro de 65mm, 

borda arrendadas com polimento 

anticortante, capacidade 

aproximada de 300ml. 

UND.     20 

 

 

 

  CISPER  

 

 

 

3,15 

 

 

 

63,00 

06 

Copo descartável – em plástico; 

com capacidade de 50 mililitros; 

massa mínima de 0,75 gramas; 

resistência mínima de 1,63n; sem 

tampa. Os copos devem estar 

embalados em mangas invioláveis. 

Na embalagem devem estar 

identificados a capacidade total, a 

quantidade e o peso mínimo de 

cada copo. Os copos devem ser 

gravados em relevo com a marca 

ou identificação do fabricante, 

capacidade do copo e símbolo de 

identificação do material para 

reciclagem, conforme NBR 13230. 

Quando ao aspecto visual e de 

segurança da NBR 14865/2002. 

Caixa: 50x100x50 ML.   

 CX   100 

 

 

 

 

 

TERMOPOT 

 

 

 

 

 

83,00 

 

 

 

 

 

9.300,00 

07 

Copo descartável – em 

poliestireno atóxico; com 

capacidade de 200 mililitros; 

massa mínima de 2,20 gramas; 

resistência mínima de 0,85N; sem 

tampa. Os copos devem estar 

embalados em mangas invioláveis. 

Na embalagem devem estar 

identificados total, a quantidade e 

o peso mínimo de cada copo. Os 

copos devem ser gravados em 

relevo com marca ou identificação 

do fabricante, capacidade do copo 

  CX 100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ESTADO DO PARÁ 
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Trav. Vereadora Virgolina Coelho, nº 1145 - Bairro São Luiz II. 
CEP: 68.540-000 Conceição do Araguaia-PA 

 

 

3 

e símbolo de identificação do 

material para reciclagem, 

conforme NBR 13230. Quanto ao 

observadas as determinações de 

NBR 14865/2002. Caixa: 

30x100x200 ML  

 

TERMOPOT 

 

98,00 

 

 

9.800,00 

08 

Garrafa para café, térmica, para 

líquidos frios e quentes, material 

em aço inoxidável interno, sem 

ampola de vidro, válvula de 

abertura inteligente, com 

direcionamento do fluxo do 

liquido. Com capacidade para 

1,000 ml. Com identificação do 

produto. Marca do fabricante, data 

de fabricação e prazo de validade.  

UND. 15 

     

 

 

 

ALADDIN 

 

 

 

 

53,00 

 

 

 

 

795,00 

09 

ITEM CLASSIFICADO COMO 

FACASSADO 

 

** 

 

**** 

 

********* 

 

******* 

 

******* 

10 

Isqueiro corpo revestido em 

plástico, dimensões 7,5 cm, peso 

aproximadamente de 10 gramas, 

com acendedor, gas embutido, 

descartável. 

 

UND. 

 

20 

 

BIC 

      

 

3,40 

      

 

68,00 

 

11 

Jarra de vidro, capacidade 3 litros. 
UND. 10      CIV 19,90 199,00 

12 

Jarra plástica, capacidade 2 litros.  
 UND. 05 

 

PASVALE 

     5,25 26,25 

13 

Jarra plástica, capacidade 3 litros. 
JOGO 05 

 

TRITEC 

 

12,29 

 

61,45 

14 

Jogo de xicara com pires para café 

em vidro incolor, contendo 6 

xicaras e 6 pires de vidro. 

UND. 20 

 

DURALEX 

 

     24,50 

 

245,00 



 
 

ESTADO DO PARÁ 
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Trav. Vereadora Virgolina Coelho, nº 1145 - Bairro São Luiz II. 
CEP: 68.540-000 Conceição do Araguaia-PA 

 

 

4 

15 

Pano de prato, atoalhado, com 

estampas variadas, 100% algodão, 

medindo no mínimo 40x66cm. 

UND. 20 

 

COPALIMPA  

 

3,18 

 

63,60 

 
Importa-se o presente Pregão na importância total global de R$ 20.236,68(Vinte mil, Duzentos e 

Trinta e Seis reais e sessenta e oito centavos), cuja despesa deverá correr a conta das 

Dotações Orçamentárias: 

Origem: Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento,  

Programa: 03.03.01.04.122.0037.2.035.3.3.90.30.00 Fonte: 010000    
 
 PUBLIQUE-SE. 

 
 

CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA, 22 de Fevereiro  de 2018. 
 

 
 ________________________________ 

JOSE CARLOS AZEVEDO 
GESTOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO 

 
 
 


		2018-10-22T18:18:12-0300
	JOSE CARLOS AZEVEDO:58747605804


		2018-10-23T16:47:13-0300
	HELOISA MENDES SOUSA FRANCISCO:01160199132




